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jvvv'- - k samému okrají potůčku
jjímJ-zvedají- i!

í šaty n zkoušgíc půdu
koncem svého slunečníku "ToSvětla Minulosti
by h to brouzdalo" pravila

shýbu uvhÍ se nad vodu a sahajíc
do ní rukou

Napsal M A AIMAČKK

Toto není žádny expressní švindl!

Nikdy ncposíhíitie zásilky léků bez VaAí vý-
slovné objednávky nám aslaiié

" Víte co — já zkusím kncíppo- -

te' stiach a zachycujte se břízek" vat !" rychle vstávší zvolala nadTím hravým jejím tonem proná
šeně 11 rozběhla s k doktorovi

"Mějte rozum" volal na ní

tónem odmítající rn dětinský ná-

pad V tvář mu však vstouplo My neiiabízííii Vám drazí krajané léčení veliké c-- ny zdarma neb naše jéky jsou příliš
Ikým nákladem ujuavené t nemohou býti rozdávané S radostí eo Vaši infíooícenné h h víhorko při představě obnažených

nohou Pcttyiiiných

"A skulím li se do potoka?'
"Je v něm vody tak na čtyři

prsty n to ještě teď že několi-

kráte sprchlo"
"No tak s Pánbíčkem" pravi-

la Jiettyna a nadzvedši trochu své

šaty drobnými kroky se sluneč-

níkem ku předu vztaženým a při-

praveným k opoře pustila se stez-

kou dolů

J'ěh její se rychlil a najednou

rozpažívši ruce vykřikla slabé a

v prudkém pochopu zachytila se

"Vodu je docela teplá a nikdo

tu není"
"Nachladíte se"
"Vv ovšem musíte být nepří- -

lelem kncíppování jako všichni

doktoři viďte?"

"Nejde til O klieippování jde
tu o váš nápad"břízky a stanuvši otočila se po

doktorovi všecka uřícena "Co puk je 11a něm něco zlé

"Už jsem myslila že mé uvidí ho?"
"Inu — konečné dělejte si cote se kutálet" pravila popadnuv-

ši dech a hlasité se zasmála —

"Uýt ta břízka tencí je po ni"
chcete Jána vás počkám tamhle
u budky" řekl tišeji aby se ne-

zdálo že zbraňuje nějakých
příčin

"Vy mé nechcete vidět jak
kneippuji?" zasmála se Pettyna
"Ne" suše odvětil

"A proč to Carolo?"
"Nemusím přec podléhat kaž

šené fy vzpomínky byly jak letmí

skizzy scén dávno prožitých za-

chycované dotkli iillin lehoučkého

štětce tukovými jasnými teplými
barvami na uvítivém pozadí jímž

bylo bezstarostné veselí celé její
bytoHti v tito chvíli

Pouštěla ty vzpomínky jak mý-

dlové bubliny jednu za druhou

bez spojení jen aby se zatřpylly a

rozplaskly Ničím nebyly hnány
nikam nemířily jen v si unci pří-

tomnosti barvami minula doužko-val- y

Podezření úmyslnosti nemohlo

se o ně ni pavučím zachytit Od-

létaly d něho tak lehoučké byly
A přec doktor cítil i)ři tom jak

srdce rychleji a prudčeji mu te-

pe Zdili o se mu že jedva znatel-

ní zlehka zlehounka víc a více se

k němu přimyká ne už jen zápě-

stím své ruky nýbrž celým plným
ramenem svým jehož jemné do-

tknutí již několikráte ucítil na

svém I tvář její se k němu při-

blížila chvílemi a teplo z ní sálalo

do tváře jeho a z oka jejího dro-

bounké jiskry létali c zdály pří-

mo do jeho zornic Pleť její šíje

tou cestou vzhůru ještě více rů-

žověla a hebounká látka šatu její-

ho tak se přimykala k jejímu tě-

lu že rýsovala kolena její při kaž-

dém kroku po stoupající stezce

"Puď pevný jen chvíli ještě
co dojdete do kopce!" volal však

varovně v duchu na sebe "ani za-

chvěním neprozraď Hé pohnutí!"
"Vás to namáhá že se o vás

zeptala se náhle

"Ani idost málo"
"Počkejme chvíli oddechněm'

si!"
"Jste unavenat"
"Ne Zpívat bycha mohla" A

jako na doklad zanotovala polo-

hlasem první takty orkestrového

úvodu k sboru pašcríi z třetího je-

dnání "Carmcn"

dému VHscmu rozmaru" proho
dil lhostejně "Nechte toho a

krajané posloužíme Vám a aby jste se o léku než ho koupíte mohli se přesvědčit tu pošle-m- e

ho na zkoušku na několik dní zdarma ale neslibujeme Vím žádné velké léčení
My nikdy Vaéí kraJanké důvóry nevyužitkujera a nebudem po doprsání nám o vzorky zasíla-t- i

Vám léky v cené kolika dollarů po expressu bez Vaéí výglovné objednávky napřed zaslané
Léky naše jsou v prodeji bez mála HO let a stále se množící jejích prodej jest důkazem jejich
hodnoty Kdo léky naše zkusil a je dle udaného návodu přesně užíval pozná že jsou
takové za jaké je vydáváme a že poctivé obsloužíme milé trpící krajany to dokazují tisíce
naších příznivců svými odporučeními které nám dobrovolné zasílají a jasné dokazují každé-m- u

že se léky téměř zázračné osvědčují Pište nám ještě dnes a přesvědčte se

Jest vidět že pomáhá Vám Bůh
'téná přítelkyně:— Luxemburg Wis 11 listopadu lí)ll

Přijměte srdečný pozdrav od mé dcery a jejího manžela Dávám Vám věděli že jste mo-

ji dcem z její těžké nemoci úplné vyhojíla neb pomáhá Vám jistě Jiůh sám Byla tak bíd-

ná žc slabostí padala a nyní chodí jako šipka a praví že ji dočista nic nebolí Nemohu Vám

vypsat radost z jejího uzdravení a zaplať Vám to vše Půh sám neb vidím že (nejste jak se
říká na sníze a že nehledíte jen na toho kdo platí ale Vy šetříte lidem peníze a vracíte jim
ztracené zdraví Lékař radil mé dceři operaci a požadoval za ní $0000 a Vy jste ji vyhojíla
bez operace za pouhých pár dollaru tu musí každý uznat že jest s Vámi liůh a žé

jste mou-
drá a dobročinná ve svém povolání Zasílám Vám podobiznu mé 'dcery H jejího manžela a je-šl- ě

jednou srdečné Vás zdravím Žijte s Pohem — Vaše Kateřina Červenka

Muži ženy dívky a starouškové
Často ani nevíte co Van bolí a tu náS lék dá úlevu a zdraví Zdarma na zkoufiku na nókolik dní Žádný pat lék

Bylinné thó silitel jater ledvin a krvečistitel
Jest to čistý přírodní lék zdravotním zákonem prozkoumaný a odporučený a jest jak pro

maličké tak pro dospělé a poskytne úlevy při zácpě kyselosti v žaludku žlučnatosti obtížném
trávení jaterních obtížích bolestech hlavy bolesti v zádech nezáživnosti malarii kašli nastu-
zení bolavém hrdle revmatismu neuralgii dně bolesti v boku bolesti v kříží rozčilenosti

ztrátě chuti k jídlu ospralosti souchotinám žloutence pupericíeh vyrážce červům
zlaté žíle tasemuiei nervos-nost- i svrabu vodnalclnosti srdeční vadě boulích nádorech liše- -'

jích zastaralých bolestech a všech nepořádcích krve a ledví 1 ('huti jest příjemné Stolice
lehoučká Směle můžeme každému dokázati že naše Thé jest upraveno z DVANÁCTI růz-nýc- h

vesměs nákladných drahých bylin a každá ta bylinka účinkuje léčivě na nemoc v těle
pro kterou jest určena a Thé jest s velkou péčí upraveno tak že bylinky sobě v léčení nepře-
káží — Hlaste se o vzorky Thé a o další ho zásobu v lékárnách a u všech našich jednatelů
kteří o dobrém ho vyzkoušení ve svých rodinách jednatelstv přijmuli a ochotně poslouží všem
trpícím Kdo není u Vás k dostání pište si o vzorky i o Thé přímo k nám Na prodej poštou
vyplacené až do domu 55c a velká krabička na měsíc stačící za $110 6 dollarových krabi-biče-

k

za $500

Máme zvláště léčení pro muže pouze Též léčení pro KATAR pro muže ženy a dítky Trpí-
cí slabé unavené předčasné sestárlé matky a ženy slabé a bledé dívky Máme zvláštní léčení

pro všechny Vaše nemoce Popište s důvěrou svou nemoc a pošleme Vám obratem pošty lék
zdarma na několik dní na zkoušku a knížečky o nemocech Račte psát anglicky neb česky

Adresa: Marie Votýpka & Co Dept 10 So Bend Ind

pojďte taky"
"Ne já to zkusím To bych

zas podléhala já vám Jen si tě
la jděte napřed"
Doktor bral se dál klidným

volným krokem ale horko z tvá-

ří tnu nemizelo a všechny smysly

Doktor docházeje k ní viděl

jak zčervenala v tváří a jak vy-

soko a prudce se jí ňadra dmou

"Tak jen dál dál" volal roz-

marně ale uvnitř se chvěl stra-

chem před svým rozechvěním

Perla otočila se svižně kolem

bílého kmene břízky a s počátku

opatrně ale čím dál rychleji po

špičkách běžela dolů až k další-

mu záhybu kde udýchána opět

zachytila se stromu ohbím lokte

ale tak nějak prudce nebo neopa-

trně že natrhla si uvnitř jv
tí

rukáv

"Tak to jsem tomu dala!"

pravila opřevši se o strom zády a

prohlížejíc natržené místo

"Podívejte se eo se mi stalo"
volala naříkavě na docházejícího
k ní doktora a odchlípla nátržek

ukazováčkem levice

"Jen když jste si neodřela ru-

ku" utěšoval doktor

"Trochu přec vidíte 1o škráb-

nutí?"
"To nestojí ani za řeč" usmál

se přihlédnuv blíž k obnaženému

trhlinou místu jejího bílého ra-

mene "To je jako když moucha

jeho byly napjaty Nejmeriší še-

lest 11111 neiícházel

Slyšel jak IJettyna odhodila

(luiieěník a učinila několik kro

ků k iiejhližšírnii stromu o nějž
se opřela

V duchu viděl jak nadzvedla

nohu a rozvazuje šňůrku u své

polobotky
Za celý svět by se však byl ne

obrátil

Sama jste ň kla že jste měla

včera horečku" zavolal nezasta-

vuje se

"Dáli nohy Wo studené vodyštípne"
to mi neuškodí naopak to je práJděte" durdila se "a to

vě tu-o- t i bolení hlavy" zavolalabeztoho jen k vfili vám všecko"

"Jak to?"
"Že jste mě nutil jít napřed

já nechtěla
tnu na trávu Srdce se mu roz její postavu a liché sploucháuí j" Jsem morální asthenik

za ním lidtyna
"Já vás varoval a zodpověd-

nost žádnou nepřijímám" opáčil
" Uvidíte že mi to udělá do-

bře Voda je vyhřátá sluncem

Podívejte se už jsem zuta" za-

volala po chvíli "Carolo —

jsembyl šel na- -jáA kdybych
vody plynoucí kol růžových jepřed? — "
jích kotníků

"Byla bych se zadržela vás a

nebylo by se mně to stalo"
prosím vás vezměte mi ty střeví- -"Jen když je to na koho svést"

morální asthenik" umíněně si

šlehaje se tím slovem

Nešel cestou hnal se houštím

zpět k zátočinč do stinných zte-

mnělých míst úžlabiny
Zde teprv po chvíli nabyl zas

vlády nad sebou

Do pocitu hněvu studu a jaké

ee zažadonila prosennesmál se doktor

"Ted' si trochu odpočinem' —

Tamhle jsou pařezy vidíte? —

Tam si sevlncm' a tam oschnu!"
Obrátila se k doktorovi opře-

la se mu o rameno a vystoupila z

potůčku Při tom noha její je-

ště o poznání výš se obnažila

"Já vám neříkal abyste je"Kdybyste měl aspoň jehlu a

nit" zouvala" zavolal neobrátiv se

Musel sebrat i všechny své sílyDoktor jen pokrčením rameno- -

si bázně vtékalo vědomí že útěkaby se přemohl neobrátit se nama a pohybem ruky naznačil to

opak aby zachoval v chůzi i hlasiže nemá
AI 1111 iiisleme 10 klidil Jeho

bušilo dech se v něm zarážel ale

přes to našel dost síly zavolat:

"Pozor jsou tam žáby"
"To vy unič jen tak strašíte

Kde by se tady vzaly?" odevzda-

la se se smíchem a s lehkým vý-

křikem šlápla do vody pozved-

nuvši sukni až do půli lýtek
Doktorovi zahořely tváře
V tom lcttyna šlápla druhou

nohou do vody a balancujíc rázem

vzpažila volnou ruku

"rpadnctc!"
"Toto!" smála se "Vám na

vzdor in' ! len si jděte hezky k

budce a dejte pozor na sebe"
Doktora dráždilo stupňoval

svou odvahu Marné se v něm

ozýval vnitřní hlas že v masce

této odvážlivosti se vlastně skrý-

vá žádostivost jeho očí křehkost

jtho těla a podléhání jim: puzen

Hleděla na cestu a pozorně kladla by situaci jen ještě dodal větší
své omočené nohy na listnatou váhy kdežto v jeho prospěchu je
půdu den chvílemi s veselým 'spíš ubrat tomu významu co se
pousmáním zavadila pohledem i o stalo

"Nechte to tak co pak na

tom" pravil "Kdo to neví ani

si toho nevšimni' A nikdo to vu- -

fantasie mu předváděla s největ-š- í

zřetclností líettyiiiny malé bílé

nohy pod vykasanoii sukní jak

opatrné došlaptijí na trávu i ty

Podlehl to zapřít by bylo

přecenil své síly dal se okla- -

doktora

Ten cítil jak valem nezadrži-

telně všechna síla všechny zá- -

bee neví"
"Ale vy to víte"
"Nebudu se tam dívat" pra

l ii 11 1 hlasem ponoukajícím jej kjejí svlečené hedvábné punčochy
ti ixilnbiilkv ie tam zůstalv 11

vil ale jfiko schválně od toho o- - niery liypive se v něm zvracuji vlšílené odvaze Přizná to podleh-divok- é

odhodlání obemknout jiniití omluví se a uvidí jnk ona

"Pamatujete jak při tom

průvod se skal?" obráti-

la se náhle na doktora "Já mám

tenhle začátek třetího aktu straš-

il 5 ráda A když jdu lesem kde

daleko široko nikoho není po-

každé mě napadne Takového ně-

co tajemného a předtuchového je
v něm

V doktorovi při tom rozezvuče-

la se vzpomínka na " (Jařmen "

vůbec jak on tu operu snad nej-

víc ze všech miloval a jak i ona

ji měla ráda a s pravým pochope-

ním z ní zpívávala 1 scéna z po-

sledního večera před jejím útě-

kem s ní stráveného mu prošla

myslí To její :

Taratntá — rUí Mulml trubky zn&ft

titrsitati — jn jiti n ť íiťmiŘkfiá

Orli což kdyby ji tehda byl
ve své náruči místo aby

byl tak střízlivě rozumný!
A co kdyby ji uchvátil teď v

té chvíli a přitiskl vší silou ku

svým prstnn? A v proehvoní té

myšlénky přitáhl bezděky rámě

její pevněji k svému

"Ne! Pevnost! — AíUnče!"

zakřikl m "Ztrácíš hlavu nebo

ro!?" A rázem uvolnil své rá-

mě

postupovali vrcholu kope —

Spustil vou ruku docelit Slyšel

len uvélwt fcrli' K cil il J mil tv4- -

ře planou
"Teď lil ám nebudo opory

třeba" podařilo mu však vy-

pravit! e ho klidnJ a úsmě-

vem

"Vidyf to jlo pfikře dolil"
pru ulít pohlUejiť ha nt lunou ú

ílahinii po jejil bo- - lch VrdU í

lAkiwtcrh al k imtiVktl lil duí

kaiiižikii oči se mu stáčely k to vtromu ležet

" lívl to opravdu 11 ní jen oka pnzclmout U sobe a políbit u příhodu poiímá
mu místu nwuiohl se na ni podí

milý nápad éi je to promyšlenývat aby aspoň nezavadil pohle
"Ať se děje eo děje učiním

to " v zkřiklo v něm něco
X hlavě mu zahučelo v očích

dem o ten natržený její rukáv a

neuviděl li aby aspoň si nepřed

manévr" kroužila mu hlavou v

tom jeho pobouření otázka

"Nemohla přec tušit situaci
nezadržitelnou již mocí krok za se mu zatmělo a v témž okainži- -

stavil to prosvítající jim místo
'
V I il Vlili 11 to cele len llies!llbílého jejího ramene

Aby se vrátil nemohl se odho-

dlat ale zvolnil svůj krok tak ío
ho musela dohonit Chvílemi i

přecházel a naslouchal Předsta-
va toho všeho eo se stalo nedala
krvi dosud schladnouti a s oče-

kávání toho co se stane zrychlo-
vala ještě tep jeho srdce a stup-
ňovala rozechvěni jeho čivů

(Pokračováni)

nálady I inysl by se přec jen byl"To je také jen z podráždění
musel prozradit nějakou připninervového ťiknl si a nutil se

vovanosti 11 — té tu nebylo Vi
vůbec na ni nehledět ale i když

děla slunné nijsto a napadlo jise divní jinam zasvítila mu ná

krokciii blížil se k Uettyně ku uchvátil Uettynu nenadále be- -

"Zvítéím nad ní 1'kážu jí ze t m přechodu oběma rukama
nemá síly nade mnou!" opakoval jUihl ji na svá prsa a vpil se jí
si v umíněné louže hnáti pokušc- - :iuiilivin políbením do šíje
ní do krajimsti a polom náhle ví j Cítil trhnuti čilým jejím tělem
tézně je odstrčit a zasmát se u ví sém náruči pak ZVoléuii "('
tézoslávě z pliiýeh plic jiolo!" a pak tukový veselý neii- -

livli lid sebe již jeli tlil d a ' t Irltel n ý plnopl olldllý Slllich

srnku X témž okamžiku Uchvátil ji
Itcttyna si stále pomáhuhi tidr !pétmi za obě ramena zuřivě ji

živat lov nová hu rukama lirV zatřásl a sípavě vztekle vykřikl:
by I la v v ka-iin- sukni piuvicí

' "1'né's to udělala proč i lni

hroudut se - jako prve to vá

lení Klidil hvlo vyvoláno pohledem
hli odněkud běl too mÍMii v ú

žasně podrobné představě
KM-- -
j

-- i " i': 5 !! !:: v !:: na ti-- tiuvnatv uvidí" Khkoilv [ni!-- ! H Omsky i
tmlf lft luliuV uttuv&fii iwjléU
o

IIOTKIU PUAIIA

li se na l'V O lle toho potůčku
ní k tomu místu v němí důl se

atáěl a ro víel proti průseku
v hradb vysokého boru ns étvrt

hodiny vzdáleného nu jehož kra

ji (tála lovecká hlídko ubitá I p

lootrsanvih kmenů Tím pnW
kem a pře len htf V nik niti sem

(dillice l řolévalu Jsi foíiiře

"lé to to píchá" slyšel ! se
hnu vykřiknout Uettynu

"Dobřil váni tuk" zavolal a

tim voláním lni iiěi nepře mil a I

jakoby ne mu vrátila To

byl tni plavý tón Nechat Ji

vymímt e liepÍíjellllloit toho

jrjltm Lili ippoV ski ho IXtiloU
tlt

"Sic trn lobuj idirátit iA tu

brzy l vi i Sla v plném slunci
'

věd t ! --- "
M'lffn4 fl'Mi 'okij 'iMkrtiuu I

í otl Vall tel 11 jeH p staVU 1 AI jo 1„„ Vzkřiknuti hlrtl MjU„ npfrítH m „♦ pHrfl
tipvtilo se v krúpéjirh po jeji li z!„„i V#rtA lil vlu fuví j
bov'eh tiobnh Pustil ji ]xstavil se pívd iii!1"' "'"I Miy fUB Jii4
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